

Stargard, dn. 23.05.2019 r.

WZ.272.8.2.2019.WJ1

**Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ
do postępowania**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Wymiana dźwigu szpitalnego dostosowanego do potrzeb osób niepełnosprawnych w Domu Pomocy Społecznej w Dolicach”.

Zamawiający informuje, że do zapisów Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do w/w postępowania, złożono następujące zapytania:

Pytanie 1.

Umowa nie przewiduje żadnych ograniczeń odpowiedzialności - Wykonawca ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wyrządzone Zamawiającemu w związku z wykonywaną umową. Odpowiedzialność Wykonawcy winna być każdorazowo ograniczona co najmniej do wysokości wynagrodzenia.

Czy możemy wprowadzić takie ograniczenie?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia bez zmian, ponieważ, jednoznaczny jest, że odpowiedzialność za szkodę wyrządzoną na skutek nienależytego wykonywania przedmiotu umowy ponosi Wykonawca. Zamawiający nie może ponosić odpowiedzialności za niewłaściwe i nieprofesjonalne działanie Wykonawcy.

Pytanie 2.

Wysokość kar umownych (§18 ust. 1-4) nie przewidują ograniczenia. Wykonawca nie akceptuje kar umownych bez ograniczenia ich wysokości.

Czy istnieje możliwość ograniczenia kar umownych do 10% wynagrodzenia netto?

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia bez zmian.

W §18 *Istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy*, Zamawiający przewidział kary umowne, które zabezpieczają interes Zamawiającego w zakresie terminowego i należytego wykonania umowy przez Wykonawcę, w tym m.in.: karę umowną za niedotrzymanie terminu rozpoczęcia i zakończenia robót, za opóźnienia w usuwaniu usterek, awarii oraz za brak reakcji na zgłoszenie zatrzymania windy z pasażerami.

Zamawiający zaznacza, że kary umowne zostaną naliczone tylko i wyłącznie z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, zatem ich naliczenie jest uzależnione od działania, bądź zaniechania działania przez Wykonawcę.

Zamawiający nie przewiduje dopuszczenia do sytuacji, w której konieczne będzie naliczenie kar osiagających wysokość 10 % wynagrodzenia, ponieważ w przypadku nierozpoczęcia robót w terminie, przerwania robót przez Wykonawcę lub gdy jakość i terminowość robót nie będzie gwarantować wykonania umowy bez wad i opóźnień, Zamawiający zgodnie z §21 *Istotnych dla stron postanowień, które zostaną wprowadzone do umowy*, odstąpi od umowy.

Ponadto, ze względu na funkcję i charakter obiektu, w którym realizowane będą roboty, istotne jest, aby ich przebieg był sprawny i nieuciążliwy dla mieszkańców Domu Pomocy Społecznej.

Pytanie 3.

Zabezpieczenie należytego wykonania umowy (§15 ust. 1-2).
Jakie formy zabezpieczenia są dopuszczalne?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w § 27 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia określono wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy.

W pkt 3 tego paragrafu, Zamawiający wskazał dopuszczalne formy, w jakich Wykonawcy mogą wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy, tj.:

- 1) w pieniądzu,
- 2) poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej kasy oszczędnościowo- kredytowej, z tym, że zabezpieczenie kasy jest zawsze zobowiązaniem pieniężnym,
- 3) gwarancjach bankowych,
- 4) gwarancjach ubezpieczeniowych,
- 5) poręczeniach udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6 b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.


Wicesarosta
Joanna Tomczak